
      Z á p i s  
                                                   z 78.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                  konané dne 25.4.2018  
 
1. Zahájení a schválení programu 
 Schůzi zahájil a řídil pan starosta.  
 Přítomni . Mgr. Štefan, PhDr. Freiberg, p. Barták, Mgr.Vašíčková, Mgr.Stross, Ing. Talpa  
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : pro : 4 (Štefan, Freiberg, Talpa, Barták ) 
 
2. VII.78/KCL/1 Věc : Žádosti o užívání nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o. na základě smlouvy o 
                                      Výpůjčce 
    Vyjádření : viz důvodová zpráva 
   Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o na základě smlouvy 
                       o výpůjčce žadatelům dle přílohy č. 1, a to za podmínek stanovených Kulturním centrem Líšeň p.o.  
    přítomno : 4          pro : 4 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa) 
 
3. VII.78/2000/1 Věc : Sdělení MO MMB k úkolu VII./65.schůze RMČ Brno -Líšeň, konané dne 11.10.2017 , 
                                       Bodu č. 3/65 usnesení 
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ bere na vědomí sdělení Majetkového odboru MMB ze dne 3.4.2018 o usnesení Zastupitelstva 
                         Města Brna č. Z7/37 , konaného dne 6.3.2018 
      Přítomno : 4           pro : 4 (Štefan, Freiberg. Barták, Talpa) 
 
4. VII.78/2400/1 Věc : Převod drobného dlouhodobého majetku – zásuvkového rozvaděče, včetně kabelu 
                                         na KC Líšeň , p.o., Kotlanova 7, Brno  
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ schvaluje převod drobného dlouhodobého hmotného majetku – zásuvkového rozvaděče 
                          včetně kabelu ve výši 24 621,- Kč na KCL Líšeň, p.o., Kotlanova 7, 628 00 Brno 
                           pověřuje p.starostu podpisem převodu majetku 
     přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková ) 
 
5. VII.78/2400/2 Věc : Veřejná zakázka Centrální park Líšeň – parková úprava plochy jako prvku urbánního 
                                       ÚSEC – dodatek ke smlouvě č. 3  
 
     Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň  
                        a FIRESTA  - Fišer, rekonstrukce , stavby a.s., Mlýnská 388/68, 602 00 Brno, IČO : 25317628 na  
                        veřejnou zakázku Centrální park Líšeň – Parková úprava plochy jako prvku urbánního ÚSEC  
                        zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., který tvoří přílohu č. 2 zápisu 
                        pověřuje p.starostu jeho podpisem 
   přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková) 
 
6. VII.78/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Oprava vnějších schodišť Klokánek- výběr nejvhodnější 
                                       nabídky, návrh smlouvy  
   Vyjádření : viz důvodová zpráva 
  Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli  
                      Vybrat pro veřejnou zakázku malého rozsahu Oprava vnějších schodišť Klokánek jako nejvhodnější 
                       nabídku firmy STAVIMAL  s.r.o., Viničné Šumice 63, IČO : 26921677 
                     schválit smlouvu mezi Správou majetku Líšeň p.o. a dodavatelem STAVIMAL s.r.o., Viničné Šumice 63, 
                     IČO : 26921677 na Oprava vnějších schodišť Klokánek , která tvoří přílohu č. 1 zápisu  
                     Pověřuje ředitele SML p.o. podpisem smlouvy 
                                      Garanta VZ podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
                     Rada MČ Brno – Líšeň  



                    Ukládá garantovi VZ zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, 
                    T : bezodkladně 
   Přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková ) 
 
7. VII.78/2400/4 Věc : Žádost Rodinné centrum Pastelka z.ú. o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu 
                                        MČ Brno – Líšeň na rok 2018  
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                          Udělit výjimku z čl. III písm.b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
                          Souhlasit s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu Městské části Brno – Líšeň ve výši  
                          20 000,- Kč žadateli Rodinné centrum Pastelka, IČ : 26623765, se sídlem nám. Karla IV. 4/4, 
                          628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu „ 15 let s Pastelkou „ – honorář 
                          a ozvučení pro skupinu Polaris 
                          schválit smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městské části Brno – Líšeň  
                          pověřit p. starostu podpisem smlouvy 
                          uložit odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření  
        přítomno : 5             pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa , Vašíčková )  
 
8. VII.78/2400/5 Věc  : Veřejná zakázka malého rozsahu SML – pronájem a servis čistících rohoží na poliklinice 
                                         Horníkova 34 – výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli  
                         Vybrat pro veřejnou zakázku malého rozsahu SML – pronájem a servis čistících rohoží na poliklinice 
                         Horníkova 34 jako nejvhodnější nabídku firmy Berendsen Textil  Servis s.r.o., Velké Pavlovice,  
                         Hodonínská 1115/21, IČO : 28265360 
                         Schválit smlouvu mezi Správou majetku Líšeň, příspěvková organizace , Jírova 2609/2, 628 00 Brno 
                          , IČO : 63349644 a dodavatelem Berendsen Textil Servis, s.r.o., Velké Pavlovice, Hodonínská 1115/21, 
                         IČO : 28265360 na SML – pronájem a servis čistících rohoží na poliklinice Horníkova 34, která tvoří 
                         přílohu č. 4 zápisu   
                         pověřuje ředitele SML podpisem smlouvy 
                                          vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky  
                         Rada MČ Brno – Líšeň  
                         Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o výběru  
                         nejvhodnější nabídky, T : bezodkladně  
          přítomno : 5             pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková ) 
 
9. VII.78/2500/1 Věc : Přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno – Líšeň za I.čtvrtletí roku 2018  
    Vyjádření : viz důvodová zpráva 
    Usnesení : RMČ bere na vědomí přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno – Líšeň na I. čtvrtletí roku 2018  
   Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan,Freiberg,Barták, Talpa, Vašíčková ) 
 
10. VII.78/2500/2 Věc : Žádost MČ Brno -Líšeň o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského kraje 
                                          na zajištění provozu dvou Informačních center pro seniory v MČ Brno – Líšeň 
        Vyjádření :viz důvodová zpráva 
         Usnesení : RMČ souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského  
                             kraje ve výši 100 000,- Kč na zajištění provozu dvou Informačních center pro seniory v MČ  
                             Brno – Líšeň bez nároku na finanční prostředky z rozpočtu města Brna 
                             A bere na vědomí, že městská část plně odpovídá za závazky vyplývající z případného nedodržení 
                             podmínek stanovených poskytovatelem účelově určených finančních prostředků 
       přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková ) 
 
11. VII.78/2500/3 Věc : Rozpočtové opatření č. 07/2018  
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 



       Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č.07/2018, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy 
                           a výdaje o 221 304 Kč dle přílohy 
       přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková ) 
 
12. VII.78/2500/4 Věc : Úprava usnesení RMČ Brno – Líšeň ze dne 11.4.2018 
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ revokuje usnesení č. 14/77 ze dne 11.4.2018 v části doporučuje ZMČ souhlasit s poskytnutím 
                           finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno -Líšeň ve výši 19 000,- Kč žadateli Tělocvičná jednota 
                           Sokol Brno – Líšeň  
                           A doporučuje ZMČ souhlasit s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
                            ve výši 6 500,- Kč žadateli Tělocvičná jednota Sokol Brno – Líšeň  
                            v ostatním se dotčené usnesení nemění  
        přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková ) 
 
13. VII.78/2600/1 Věc : Oznámení termínu a místa zápisu do MŠ p.o. zřízených Statutárním městem Brnem, 
                                            MČ Brno -Líšeň  
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ bere na vědomí termín a místo zápisu do mateřských škol, p.o. zřízených Statutárním městem  
                        Brnem , MČ Brno – Líšeň podle přílohy tohoto usnesení  
       Přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková ) 
 
14. VII.78/2600/2 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy na jeden rok  
        Vyjádření : viz důvodová zpráva 
        Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 28, na ulici Houbalova 5   
                            na dobu určitou jeden rok do 31.3.2019  
                             RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 20, na ulici Jírova 19 s   
                             na dobu určitou jeden rok do 31.3.2019 
        Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková )  
 
15. VII.78/2600/3 Věc : Žádost o uzavření splátkového kalendáře 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ souhlasí  
                         S uzavřením splátkového kalendáře s panem  byt č. 31 na úhradu  
                         nedoplatku za vyúčtování služeb pro rok 2016, splatné v roce 2017 ve výši 9 790,- Kč a to se  
                         splátkami ve výši 700,- Kč měsíčně. Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho  
                         měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu 
                         splácení dluhu 
                         s uzavřením splátkového kalendáře s paní , byt č. 15 na úhradu  
                         dlužné částky za nájemné za měsíce červenec a prosinec 2017 a leden až únor 2018 v celkové 
                          výši 25 447,- Kč a to se splátkami 5 000,- Kč měsíčně. Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře 
                         do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po  
                          celou dobu splácení dluhu  
                          s uzavřením splátkového kalendáře s paní  byt č. 18 na úhradu dlužné 
                          částky za vyúčtování služeb za rok 2016 ve výši 14 409,- Kč a na úhradu dlužné částky za nájemné  
                          za měsíc a prosinec 2017 a leden až březen 2018 ve výši 23 526,- Kč splátkami 1 500,- Kč měsíčně.  
                          Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně  
                          řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu  
       přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková) 
16.VII.78/2600/4 Věc : Ukončení nájemní smlouvy dohodou 
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
        Usnesení : RMČ souhlasí s ukončením nájemní smlouvy dohodou s   
                            Hochmanova 17. Nájemní vztah skončí k 30.4.2018 
          Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross) 



17. VII.78/2600/5 Věc : Výpovědi z nájmu bytu dle § 2291 NOZ 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ souhlasí  
                          s podáním výpovědi bez výpovědní doby z nájmu bytu č. 23, Josefy Faimonové 26  
                       
                          S podáním výpovědi bez výpovědní doby z nájmu bytu č. 10. Josefy Faimonové 2  
                            
                          Pověřuje p. starostu podpisem výpovědi z nájmu bytu  
       Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross) 
 
18. VII.78/2600/6 Věc : Zpětvzetí žaloby, uzavření nové nájemní smlouvy 
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ souhlasí se zpětvzetí žaloby na vyklizení bytu č. 6 na ulici Popelákova 4 podané dne 1.11.2017 
                          u Městského soudu v Brně a vedené pod č. 35 C 279/2017 
                         RMČ souhlasí s uzavřením nové nájemní smlouvy k bytu č. 6 na ulici Popelákova 4 s   
                         na dobu určitou do 31.3.2019 za aktuálně platných podmínek tj. 84,- Kč/m2  
        Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross)  
 
19. VII.78/2600/7 Věc : Žádosti o slevu z čistého nájemného v domě Molákova 13  
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ souhlasí  
                          s poskytnutím slevy 20% z čistého nájemného (z částky 4 681,- Kč/měsíc činí  
                         částku 936,- Kč/měsíc) nájemcům bytu č. 21, Molákova 13 , zpětně 
                          od ledna 2018 do doby odstranění závady  
                          s poskytnutím slevy 10% z čistého nájemného (z částky 4 687,- Kč/měsíc činí částku 468,- Kč/měsíc) 
                          nájemcům bytu č. 18, Molákova 13  zpětně od ledna 2018 do  
                          doby odstranění závady 
                          s poskytnutím slevy 10 %  z čistého nájemného ( z částky 4 673,- Kč/měsíc činí částku 467,- Kč/měsíc) 
                           nájemci bytu č. 12, Molákova 13  zpětně od ledna 2018 do doby odstranění závady 
       přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross) 
 
20. VII.78/2600/8 Věc : Schválení kapacity Mateřské školy, Brno, Hochmanova 25, p.o. na 84 dětí 
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
        Usnesení : RMČ schvaluje umístění 84 dětí v objektu příspěvkové organizace Mateřská škola, Brno,  
                           Hochmanova 25 na dobu neurčitou  
     přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross) 
 
21. VII.78/2600/9 Věc: Schválení kapacity Mateřské školy, Brno, Synkova 24 p.o. na 84 dětí 
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
        Usnesení : RMČ schvaluje umístění 84 dětí v objektu příspěvkové organizace Mateřská škola, Brno,  
                            Synkova 24 na dobu neurčitou 
        Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross) 
 
22. VII.78/2600/10 Věc : Přechod nájmu bytu  
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ bere na vědomí přechod nájmu bytu č. 15, Hochmanova 19 na , bytem  
                           Hochmanova 19. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 28.2.2020  
       Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross)  
 
23. VII.78/2600/11 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu, dle § 1895 obč.zák. 
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ souhlasí se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi  
                           nájemci  bytem Horníkova 14, byt č. 23 a , bytem  



                           Molákova 15, byt č. 25. Nájemní smlouva k bytu č. 23, Horníkova 14 bude uzavřena s   
                             na dobu určitou do 30.9.2019 za nájemné ve výši 68,- Kč/m2 /měsíc a nájemní  
                           smlouva k bytu č. 25 , Molákova 15 bude uzavřena s  na dobu určitou do  
                            30.9.2019 za nájemné ve výši 63,- Kč/m2/měsíc 
         Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross)  
 
24. VII.78/2600/12 Věc : Žádost o rozšíření nájemní smlouvy 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ bere na vědomí rozšíření nájemní smlouvy u bytu č. 17, Horníkova 24 nájemce   
                           
       Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross) 
 
25. VII.78/2600/13 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího  
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ souhlasí  
                         S pronájmem bytu č. 24,vel. 4+1, Hochmanova 15 manželům  , 
                         bytem  J.Faimonové 1 za podmínky vrácení stávajícího bytu č. 3 vel. 3+1, J.Faimonové 1. Nájemní  
                         smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši 84,- Kč/m2/měsíc  
                         s pronájmem bytu č. 9, vel. 1+kk, Jírova 13 paní , bytem Hochmanova 1 za podmínky 
                          vrácení stávajícího bytu č. 1 , vel. 1+1 Hochmanova 1. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
                          neurčitou a souhlasí s ponecháním současné výše nájemného 63,- Kč/m2/měsíc a to do doby 
                          obdržení rozhodnutí RMB o poskytnutí výjimky z Pravidel pronájmů bytů v domech v majetku 
                         statutárního města Brna, na základě zaslané žádosti RMČ  
          přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross) 
 
26. VII.78/2600/14 Věc : Pronájem obecních bytů  
       Vyjádření  : viz důvodová zpráva 
      Usnesení : RMČ souhlasí  
                          S pronájmem obecního bytu č. 1, vel. 3+1, J.Faimonové 5 paní  
                          . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku za nájemné  
                           ve výši 84,- Kč/m23/měsíc (výše nájemného je stanovena na základě schválených Pravidel města 
                          Brna o pronájmu obecních bytů a to jako nejnižší hranice ekonomického nájemného pro MČ Líšeň  
                          v případě uzavřené nové nájemní smlouvy  
                          s pronájmem obecního bytu č. 17, vl. 1+kk+ galerie Popelákova 2 paní   
                           Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku , za nájemné  
                          Ve výši 84,- Kč/m2/měsíc (výše nájemného je stanovena na základě schválených Pravidel města 
                          Brna o pronájmu obecních bytů, a to jako nejnižší hranice ekonomického nájemného pro MČ  
                          Líšeň v případě uzavření nové nájemní smlouvy ) 
        Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross) 
 
27. VII.78/2600/15 Věc : Žádost o pronájem společného prostoru v obecním domě 
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
        Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem společného prostoru o rozloze cca 10,20 m2 v přízemí domu  
                            Masarova 1  Prostor bude využíván k uskladnění věcí  
                            z domácnosti převážně sportovních  
                           Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné  
                           ve výši 330,- Kč/m2/rok - +služby 
         přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross) 
 
28. VII.78/2600/16 Věc : Žádost o příspěvek na rekonstrukci koupelny – zařizovací předměty 
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím příspěvku na zařizovací předměty v koupelně a WC v nástavbovém  
                        bytě č. 38 , Molákova 1 , ve výši standardu (stanoveného SML) ve výši 



                           9 605,- Kč + 5 879,- Kč (dlažba a obklady ) celkem v částce 15 484,- Kč 
                         RMČ souhlasí se sepsáním dohody a SML o finančním vypořádání o převzetí 
                         Záruky nájemce za provedenou rekonstrukci  
         Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross) 
 
29. VII.78/2600/17 Věc : Strategie bydlení města Brna 2018 – 2030  
       Usnesení : RMČ ukládá Úřadu městské části  zpracovat písemný soupis připomínek samosprávy ke  
                           Strategii bydlení města Brna 2018 – 2030  
         Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross)  
 
30. VII.78/2600/18 Věc : Drobná stavební úprava v bytě č. 19, Houbalova 3  
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ souhlasí se stavební úpravou – rekonstrukcí příčky (vchod do kuchyně), vybouráním nenosné 
                          příčky mezi obývacím pokojem a chodbou a posunutím dveří při výstavbě bytového jádra v  
                          bytě č. 19, Houbalova 3 , dle přiloženého projektového výkresu 
                          Finanční náklady spojené s úpravou budou hrazeny nájemci bytu  
       Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross)  
 
31. VII.78/SML/1 Věc : Žádost paní Marty Vížďové o nájem místností č. 59,60 v I.NP v objektu polikliniky  
                                         Horníkova 34, Brno  
      Vyjádření : viz důvodová zpráva 
     Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 2 pro paní Martu Vížďovou, Strnadova 12, 628 00 Brno , IČ : 66522323, 
                        který řeší nájem místnosti č. 59 a 60 v I.NP o celkové výměře 11.21 m2 . Nájem se sjednává od  
                         1.5.2018 na dobu neurčitou. Nájemné bude činit 747 Kč/měsíc, což je 800Kč/m2/rok 
                        Pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 2  
      Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross) 
 
32. VII.78/SML/2 Věc : Veřejná zakázka na stavební práce s názvem Zednické a přidružené práce v bytech  
                                            a nebytových prostorách ve správě MČ Brno – Líšeň 2018 -2020 – vyloučení účastníka 
                                           řízení, výběr dodavatele  
       Vyjádření : viz důvodová zpráva 
       Usnesení : RMČ vylučuje z účasti ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku Zednické a přidružené práce v  
                          bytech a nebytových prostorách ve správě MČ Brno – Líšeň 2018 – 2020 uchazeče č. 2 firmu  
                          Topka building s.r.o., se sídlem Brněnská 7, 664 72 Modřice , IČO : 06290141 
                           Odůvodnění . komise doporučuje uchazeče Topka building s.r.o. vyloučit ze zadávacího řízení  
                            v souladu s ust. § 48 odst. 2 ZZVZ, protože nesplňuje zadávací podmínky a ve stanovené lhůtě 
                          pro objasnění dle ust. § 46 ZZVZ, nedoplnil požadovanou technickou kvalifikaci a nevysvětlil 
                           rozpory jim předloženém položkovém rozpočtu  
                         RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku Zednické a přidružené práce v bytech a nebytových  
                         prostorách ve správě MČ Brno – Líšeň 2018 – 2020 jako nejvhodnější nabídku obchodní společnosti 
                         OSS Brno  s.r.o. se sídlem Myslivečkova 8, 623 00 Brno, IČO : 469001850 
                         RMČ schvaluje rámcovou dohodu mezi Statutárním městem Brnem , MČ Brno – Líšeň a společností 
                         OSS Brno, s.r.o., se sídlem Myslivečkova 8, 623 00 Brno, IČO : 46901850 
                         Pověřuje p. starostu podpisem rámcové dohody po uplynutí lhůty pro podání námitek podle  
                         § 242 ZZVZ 
                         Ukládá Mgr.Oldřichu Dryšlovi – garantovi veřejných zakázek  
                         Uveřejnit na profilu zadavatele –  
                         Oznámení o vyloučení uchazeče , bezodkladně 
                          Oznámení o výběru dodavatele, bezodkladně 
                         Oznámení o výběru dodavatele, bezodkladně 
                          Písemnou zprávu zadavatele, do 30 pracovních dnů od ukončení ZŘ  
                           Uveřejnit ve věstníku VZ – oznámení o výsledku zadávacího řízení, do 30 dnů od uzavření smlouvy 
      Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross) 



 
   33. VII.78/1110/1 Věc : Rezignace člena komise bezpečnosti 
  Usnesení : RMČ odvolává na vlastní žádost Mgr.Terezu Vašíčkovou z komise bezpečnosti k datu 17.4.2018 
 Pro: 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross) 
 
34. Projednání zápisů z komisí  
        RMČ bere na vědomí zápis z jednání školské komise ze dne 10.4.2018 
                                             Zápis z komise bytové ze dne 9.4.2018 
      Pro : 6  ( Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross) 
 
35. Kontrola usnesení  
      Provedl místostarosta Ing. Talpa  
 
36. Závěr  
     Schůzi ukončil pan starosta . 
 
 
 
 
 
                       Mgr. Břetislav Štefan                   PhDr. Miloš Freiberg 
                            Starosta                                                                                         místostarosta  
 
 
        
 
 
 
                                           
 



						Z á p i s 

                                                   z 78.schůze Rady městské části Brno – Líšeň 

                                                                  konané dne 25.4.2018 



1. Zahájení a schválení programu

 Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 

 Přítomni . Mgr. Štefan, PhDr. Freiberg, p. Barták, Mgr.Vašíčková, Mgr.Stross, Ing. Talpa 

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : pro : 4 (Štefan, Freiberg, Talpa, Barták )



2. VII.78/KCL/1 Věc : Žádosti o užívání nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o. na základě smlouvy o

                                      Výpůjčce

    Vyjádření : viz důvodová zpráva

   Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o na základě smlouvy

                       o výpůjčce žadatelům dle přílohy č. 1, a to za podmínek stanovených Kulturním centrem Líšeň p.o. 

    přítomno : 4          pro : 4 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa)



3. VII.78/2000/1 Věc : Sdělení MO MMB k úkolu VII./65.schůze RMČ Brno -Líšeň, konané dne 11.10.2017 ,

                                       Bodu č. 3/65 usnesení

     Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ bere na vědomí sdělení Majetkového odboru MMB ze dne 3.4.2018 o usnesení Zastupitelstva

                         Města Brna č. Z7/37 , konaného dne 6.3.2018

      Přítomno : 4           pro : 4 (Štefan, Freiberg. Barták, Talpa)



4. VII.78/2400/1 Věc : Převod drobného dlouhodobého majetku – zásuvkového rozvaděče, včetně kabelu

                                         na KC Líšeň , p.o., Kotlanova 7, Brno 

     Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ schvaluje převod drobného dlouhodobého hmotného majetku – zásuvkového rozvaděče

                          včetně kabelu ve výši 24 621,- Kč na KCL Líšeň, p.o., Kotlanova 7, 628 00 Brno

                           pověřuje p.starostu podpisem převodu majetku

     přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková )



5. VII.78/2400/2 Věc : Veřejná zakázka Centrální park Líšeň – parková úprava plochy jako prvku urbánního

                                       ÚSEC – dodatek ke smlouvě č. 3 



     Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň 

                        a FIRESTA  - Fišer, rekonstrukce , stavby a.s., Mlýnská 388/68, 602 00 Brno, IČO : 25317628 na 

                        veřejnou zakázku Centrální park Líšeň – Parková úprava plochy jako prvku urbánního ÚSEC 

                        zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., který tvoří přílohu č. 2 zápisu

                        pověřuje p.starostu jeho podpisem

   přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková)



6. VII.78/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Oprava vnějších schodišť Klokánek- výběr nejvhodnější

                                       nabídky, návrh smlouvy 

   Vyjádření : viz důvodová zpráva

  Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli 

                      Vybrat pro veřejnou zakázku malého rozsahu Oprava vnějších schodišť Klokánek jako nejvhodnější

                       nabídku firmy STAVIMAL  s.r.o., Viničné Šumice 63, IČO : 26921677

                     schválit smlouvu mezi Správou majetku Líšeň p.o. a dodavatelem STAVIMAL s.r.o., Viničné Šumice 63,

                     IČO : 26921677 na Oprava vnějších schodišť Klokánek , která tvoří přílohu č. 1 zápisu 

                     Pověřuje ředitele SML p.o. podpisem smlouvy

                                      Garanta VZ podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky

                     Rada MČ Brno – Líšeň 

                    Ukládá garantovi VZ zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky,

                    T : bezodkladně

   Přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková )



7. VII.78/2400/4 Věc : Žádost Rodinné centrum Pastelka z.ú. o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu

                                        MČ Brno – Líšeň na rok 2018 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň 

                          Udělit výjimku z čl. III písm.b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

                          Souhlasit s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu Městské části Brno – Líšeň ve výši 

                          20 000,- Kč žadateli Rodinné centrum Pastelka, IČ : 26623765, se sídlem nám. Karla IV. 4/4,

                          628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu „ 15 let s Pastelkou „ – honorář

                          a ozvučení pro skupinu Polaris

                          schválit smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městské části Brno – Líšeň 

                          pověřit p. starostu podpisem smlouvy

                          uložit odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření 

        přítomno : 5             pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa , Vašíčková ) 



8. VII.78/2400/5 Věc  : Veřejná zakázka malého rozsahu SML – pronájem a servis čistících rohoží na poliklinice

                                         Horníkova 34 – výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli 

                         Vybrat pro veřejnou zakázku malého rozsahu SML – pronájem a servis čistících rohoží na poliklinice

                         Horníkova 34 jako nejvhodnější nabídku firmy Berendsen Textil  Servis s.r.o., Velké Pavlovice, 

                         Hodonínská 1115/21, IČO : 28265360

                         Schválit smlouvu mezi Správou majetku Líšeň, příspěvková organizace , Jírova 2609/2, 628 00 Brno

                          , IČO : 63349644 a dodavatelem Berendsen Textil Servis, s.r.o., Velké Pavlovice, Hodonínská 1115/21,

                         IČO : 28265360 na SML – pronájem a servis čistících rohoží na poliklinice Horníkova 34, která tvoří

                         přílohu č. 4 zápisu  

                         pověřuje ředitele SML podpisem smlouvy

                                          vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

                         Rada MČ Brno – Líšeň 

                         Ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o výběru 

                         nejvhodnější nabídky, T : bezodkladně 

          přítomno : 5             pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková )



9. VII.78/2500/1 Věc : Přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno – Líšeň za I.čtvrtletí roku 2018 

    Vyjádření : viz důvodová zpráva

    Usnesení : RMČ bere na vědomí přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno – Líšeň na I. čtvrtletí roku 2018 

   Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan,Freiberg,Barták, Talpa, Vašíčková )



10. VII.78/2500/2 Věc : Žádost MČ Brno -Líšeň o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského kraje

                                          na zajištění provozu dvou Informačních center pro seniory v MČ Brno – Líšeň

        Vyjádření :viz důvodová zpráva

         Usnesení : RMČ souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského 

                             kraje ve výši 100 000,- Kč na zajištění provozu dvou Informačních center pro seniory v MČ 

                             Brno – Líšeň bez nároku na finanční prostředky z rozpočtu města Brna

                             A bere na vědomí, že městská část plně odpovídá za závazky vyplývající z případného nedodržení

                             podmínek stanovených poskytovatelem účelově určených finančních prostředků

       přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková )



11. VII.78/2500/3 Věc : Rozpočtové opatření č. 07/2018 

        Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č.07/2018, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy

                           a výdaje o 221 304 Kč dle přílohy

       přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková )



12. VII.78/2500/4 Věc : Úprava usnesení RMČ Brno – Líšeň ze dne 11.4.2018

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ revokuje usnesení č. 14/77 ze dne 11.4.2018 v části doporučuje ZMČ souhlasit s poskytnutím

                           finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno -Líšeň ve výši 19 000,- Kč žadateli Tělocvičná jednota

                           Sokol Brno – Líšeň 

                           A doporučuje ZMČ souhlasit s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

                            ve výši 6 500,- Kč žadateli Tělocvičná jednota Sokol Brno – Líšeň 

                            v ostatním se dotčené usnesení nemění 

        přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková )



13. VII.78/2600/1 Věc : Oznámení termínu a místa zápisu do MŠ p.o. zřízených Statutárním městem Brnem,

                                            MČ Brno -Líšeň 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ bere na vědomí termín a místo zápisu do mateřských škol, p.o. zřízených Statutárním městem 

                        Brnem , MČ Brno – Líšeň podle přílohy tohoto usnesení 

       Přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková )



14. VII.78/2600/2 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy na jeden rok 

        Vyjádření : viz důvodová zpráva

        Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 28, na ulici Houbalova 5 s paní Ivou 

                            Švandovou na dobu určitou jeden rok do 31.3.2019 

                             RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 20, na ulici Jírova 19 s paní Veronikou 

                            Pyščukovou na dobu určitou jeden rok do 31.3.2019

        Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková ) 



15. VII.78/2600/3 Věc : Žádost o uzavření splátkového kalendáře

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ souhlasí 

                         S uzavřením splátkového kalendáře s panem Jiřím Pernicou, Houbalova 5, byt č. 31 na úhradu 

                         nedoplatku za vyúčtování služeb pro rok 2016, splatné v roce 2017 ve výši 9 790,- Kč a to se 

                         splátkami ve výši 700,- Kč měsíčně. Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho 

                         měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu

                         splácení dluhu

                         s uzavřením splátkového kalendáře s paní Lenkou Kunzovou, Synkova 14, byt č. 15 na úhradu 

                         dlužné částky za nájemné za měsíce červenec a prosinec 2017 a leden až únor 2018 v celkové

                          výši 25 447,- Kč a to se splátkami 5 000,- Kč měsíčně. Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře

                         do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po 

                          celou dobu splácení dluhu 

                          s uzavřením splátkového kalendáře s paní Evou Hoangovou, Puchýřova 9, byt č. 18 na úhradu dlužné

                          částky za vyúčtování služeb za rok 2016 ve výši 14 409,- Kč a na úhradu dlužné částky za nájemné 

                          za měsíc a prosinec 2017 a leden až březen 2018 ve výši 23 526,- Kč splátkami 1 500,- Kč měsíčně. 

                          Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně 

                          řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu 

       přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková)

16.VII.78/2600/4 Věc : Ukončení nájemní smlouvy dohodou

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

        Usnesení : RMČ souhlasí s ukončením nájemní smlouvy dohodou s manželi Lubošem a Radoslavou 

                           Bednaříkovými, nájemci bytu č. 8, Hochmanova 17. Nájemní vztah skončí k 30.4.2018

          Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross)

17. VII.78/2600/5 Věc : Výpovědi z nájmu bytu dle § 2291 NOZ

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ souhlasí 

                          s podáním výpovědi bez výpovědní doby z nájmu bytu č. 23, Josefy Faimonové 26 

                          Manželům Martinovi a Kateřině Hirschnerovým 

                          S podáním výpovědi bez výpovědní doby z nájmu bytu č. 10. Josefy Faimonové 2 paní Nicolette

                          Kališové 

                          Pověřuje p. starostu podpisem výpovědi z nájmu bytu 

       Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross)



18. VII.78/2600/6 Věc : Zpětvzetí žaloby, uzavření nové nájemní smlouvy

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ souhlasí se zpětvzetí žaloby na vyklizení bytu č. 6 na ulici Popelákova 4 podané dne 1.11.2017

                          u Městského soudu v Brně a vedené pod č. 35 C 279/2017

                         RMČ souhlasí s uzavřením nové nájemní smlouvy k bytu č. 6 na ulici Popelákova 4 s paní Janou 

                         Prchalovou na dobu určitou do 31.3.2019 za aktuálně platných podmínek tj. 84,- Kč/m2 

        Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross) 



19. VII.78/2600/7 Věc : Žádosti o slevu z čistého nájemného v domě Molákova 13 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ souhlasí 

                          s poskytnutím slevy 20% z čistého nájemného (z částky 4 681,- Kč/měsíc činí 

                         částku 936,- Kč/měsíc) nájemcům bytu č. 21, Molákova 13 Jaroslavu a Jitce Doležalovým, zpětně

                          od ledna 2018 do doby odstranění závady 

                          s poskytnutím slevy 10% z čistého nájemného (z částky 4 687,- Kč/měsíc činí částku 468,- Kč/měsíc)

                          nájemcům bytu č. 18, Molákova 13 Dušanu a Denise Gruberovým zpětně od ledna 2018 do 

                          doby odstranění závady

                          s poskytnutím slevy 10 %  z čistého nájemného ( z částky 4 673,- Kč/měsíc činí částku 467,- Kč/měsíc)

                           nájemci bytu č. 12, Molákova 13 Evě Musilové zpětně od ledna 2018 do doby odstranění závady

       přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross)



20. VII.78/2600/8 Věc : Schválení kapacity Mateřské školy, Brno, Hochmanova 25, p.o. na 84 dětí

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

        Usnesení : RMČ schvaluje umístění 84 dětí v objektu příspěvkové organizace Mateřská škola, Brno, 

                           Hochmanova 25 na dobu neurčitou 

     přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross)



21. VII.78/2600/9 Věc: Schválení kapacity Mateřské školy, Brno, Synkova 24 p.o. na 84 dětí

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

        Usnesení : RMČ schvaluje umístění 84 dětí v objektu příspěvkové organizace Mateřská škola, Brno, 

                            Synkova 24 na dobu neurčitou

        Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross)



22. VII.78/2600/10 Věc : Přechod nájmu bytu 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ bere na vědomí přechod nájmu bytu č. 15, Hochmanova 19 na Irenu Harnovou, bytem 

                           Hochmanova 19. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 28.2.2020 

       Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross) 



23. VII.78/2600/11 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu, dle § 1895 obč.zák.

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ souhlasí se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi 

                           nájemci Denisou Čáslavovou, bytem Horníkova 14, byt č. 23 a Martinou Pelikánovou, bytem 

                           Molákova 15, byt č. 25. Nájemní smlouva k bytu č. 23, Horníkova 14 bude uzavřena s Martinou 

                            Pelikánovou na dobu určitou do 30.9.2019 za nájemné ve výši 68,- Kč/m2 /měsíc a nájemní 

                           smlouva k bytu č. 25 , Molákova 15 bude uzavřena s Denisou Čáslavovou na dobu určitou do 

                            30.9.2019 za nájemné ve výši 63,- Kč/m2/měsíc

         Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross) 



24. VII.78/2600/12 Věc : Žádost o rozšíření nájemní smlouvy

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ bere na vědomí rozšíření nájemní smlouvy u bytu č. 17, Horníkova 24 nájemce Vladimír 

                         Šoumal o manželku Miriam Šoumalovou 

       Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross)



25. VII.78/2600/13 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ souhlasí 

                         S pronájmem bytu č. 24,vel. 4+1, Hochmanova 15 manželům Ing.Pavlu a Renatě Kocourkovým ,

                         bytem  J.Faimonové 1 za podmínky vrácení stávajícího bytu č. 3 vel. 3+1, J.Faimonové 1. Nájemní 

                         smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši 84,- Kč/m2/měsíc 

                         s pronájmem bytu č. 9, vel. 1+kk, Jírova 13 paní Ireně Skryjové, bytem Hochmanova 1 za podmínky

                          vrácení stávajícího bytu č. 1 , vel. 1+1 Hochmanova 1. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu

                          neurčitou a souhlasí s ponecháním současné výše nájemného 63,- Kč/m2/měsíc a to do doby

                          obdržení rozhodnutí RMB o poskytnutí výjimky z Pravidel pronájmů bytů v domech v majetku

                         statutárního města Brna, na základě zaslané žádosti RMČ 

          přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross)



26. VII.78/2600/14 Věc : Pronájem obecních bytů 

       Vyjádření  : viz důvodová zpráva

      Usnesení : RMČ souhlasí 

                          S pronájmem obecního bytu č. 1, vel. 3+1, J.Faimonové 5 paní Lence Kameníkové, bytem Járy

                          Cimrmana 5, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku za nájemné 

                           ve výši 84,- Kč/m23/měsíc (výše nájemného je stanovena na základě schválených Pravidel města

                          Brna o pronájmu obecních bytů a to jako nejnižší hranice ekonomického nájemného pro MČ Líšeň 

                          v případě uzavřené nové nájemní smlouvy 

                          s pronájmem obecního bytu č. 17, vl. 1+kk+ galerie Popelákova 2 paní Simoně Pšírové, bytem 

                          Masarova 1, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku , za nájemné 

                          Ve výši 84,- Kč/m2/měsíc (výše nájemného je stanovena na základě schválených Pravidel města

                          Brna o pronájmu obecních bytů, a to jako nejnižší hranice ekonomického nájemného pro MČ 

                          Líšeň v případě uzavření nové nájemní smlouvy )

        Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross)



27. VII.78/2600/15 Věc : Žádost o pronájem společného prostoru v obecním domě

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

        Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem společného prostoru o rozloze cca 10,20 m2 v přízemí domu 

                            Masarova 1 paní Kateřině Kotzianové, bytem tamtéž. Prostor bude využíván k uskladnění věcí 

                            z domácnosti převážně sportovních 

                           Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné 

                           ve výši 330,- Kč/m2/rok - +služby

         přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross)



28. VII.78/2600/16 Věc : Žádost o příspěvek na rekonstrukci koupelny – zařizovací předměty

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím příspěvku na zařizovací předměty v koupelně a WC v nástavbovém 

                        bytě č. 38 , Molákova 1 nájemci Evě Němečkové, ve výši standardu (stanoveného SML) ve výši

                           9 605,- Kč + 5 879,- Kč (dlažba a obklady ) celkem v částce 15 484,- Kč

                         RMČ souhlasí se sepsáním dohody s paní Němečkovou a SML o finančním vypořádání o převzetí

                         Záruky nájemce za provedenou rekonstrukci 

         Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross)



29. VII.78/2600/17 Věc : Strategie bydlení města Brna 2018 – 2030 

       Usnesení : RMČ ukládá Úřadu městské části  zpracovat písemný soupis připomínek samosprávy ke 

                           Strategii bydlení města Brna 2018 – 2030 

         Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross) 



30. VII.78/2600/18 Věc : Drobná stavební úprava v bytě č. 19, Houbalova 3 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ souhlasí se stavební úpravou – rekonstrukcí příčky (vchod do kuchyně), vybouráním nenosné

                          příčky mezi obývacím pokojem a chodbou a posunutím dveří při výstavbě bytového jádra v 

                          bytě č. 19, Houbalova 3 nájemců Radka a Pavly Rajských, dle přiloženého projektového výkresu

                          Finanční náklady spojené s úpravou budou hrazeny nájemci bytu 

       Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross) 



31. VII.78/SML/1 Věc : Žádost paní Marty Vížďové o nájem místností č. 59,60 v I.NP v objektu polikliniky 

                                         Horníkova 34, Brno 

      Vyjádření : viz důvodová zpráva

     Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 2 pro paní Martu Vížďovou, Strnadova 12, 628 00 Brno , IČ : 66522323,

                        který řeší nájem místnosti č. 59 a 60 v I.NP o celkové výměře 11.21 m2 . Nájem se sjednává od 

                         1.5.2018 na dobu neurčitou. Nájemné bude činit 747 Kč/měsíc, což je 800Kč/m2/rok

                        Pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 2 

      Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross)



32. VII.78/SML/2 Věc : Veřejná zakázka na stavební práce s názvem Zednické a přidružené práce v bytech 

                                            a nebytových prostorách ve správě MČ Brno – Líšeň 2018 -2020 – vyloučení účastníka

                                           řízení, výběr dodavatele 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva

       Usnesení : RMČ vylučuje z účasti ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku Zednické a přidružené práce v 

                          bytech a nebytových prostorách ve správě MČ Brno – Líšeň 2018 – 2020 uchazeče č. 2 firmu 

                          Topka building s.r.o., se sídlem Brněnská 7, 664 72 Modřice , IČO : 06290141

                           Odůvodnění . komise doporučuje uchazeče Topka building s.r.o. vyloučit ze zadávacího řízení 

                            v souladu s ust. § 48 odst. 2 ZZVZ, protože nesplňuje zadávací podmínky a ve stanovené lhůtě

                          pro objasnění dle ust. § 46 ZZVZ, nedoplnil požadovanou technickou kvalifikaci a nevysvětlil

                           rozpory jim předloženém položkovém rozpočtu 

                         RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku Zednické a přidružené práce v bytech a nebytových 

                         prostorách ve správě MČ Brno – Líšeň 2018 – 2020 jako nejvhodnější nabídku obchodní společnosti

                         OSS Brno  s.r.o. se sídlem Myslivečkova 8, 623 00 Brno, IČO : 469001850

                         RMČ schvaluje rámcovou dohodu mezi Statutárním městem Brnem , MČ Brno – Líšeň a společností

                         OSS Brno, s.r.o., se sídlem Myslivečkova 8, 623 00 Brno, IČO : 46901850

                         Pověřuje p. starostu podpisem rámcové dohody po uplynutí lhůty pro podání námitek podle 

                         § 242 ZZVZ

                         Ukládá Mgr.Oldřichu Dryšlovi – garantovi veřejných zakázek 

                         Uveřejnit na profilu zadavatele – 

                         Oznámení o vyloučení uchazeče , bezodkladně

                          Oznámení o výběru dodavatele, bezodkladně

                         Oznámení o výběru dodavatele, bezodkladně

                          Písemnou zprávu zadavatele, do 30 pracovních dnů od ukončení ZŘ 

                           Uveřejnit ve věstníku VZ – oznámení o výsledku zadávacího řízení, do 30 dnů od uzavření smlouvy

      Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross)



   33. VII.78/1110/1 Věc : Rezignace člena komise bezpečnosti

  Usnesení : RMČ odvolává na vlastní žádost Mgr.Terezu Vašíčkovou z komise bezpečnosti k datu 17.4.2018

 Pro: 6 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross)



34. Projednání zápisů z komisí 

        RMČ bere na vědomí zápis z jednání školské komise ze dne 10.4.2018

                                             Zápis z komise bytové ze dne 9.4.2018

      Pro : 6  ( Štefan, Freiberg, Barták, Talpa, Vašíčková, Stross)



35. Kontrola usnesení 

      Provedl místostarosta Ing. Talpa 



36. Závěr 

     Schůzi ukončil pan starosta .











                       Mgr. Břetislav Štefan 				              PhDr. Miloš Freiberg

[bookmark: _GoBack]                            Starosta                                                                                         místostarosta 





       







                                          





